[image: image1.png]

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Vassouras

Secretaria Municipal de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Administração, usando das suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, resolve Homologar a decisão do Pregoeiro, constante do Processo Administrativo n° 6.271/2015, na forma a seguir:
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 012/2015 – tipo menor preço por item.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO AO REDOR DO CAMPO DE FUTEBOL LOCALIZADO NO BAIRRO NO GRECCO, AS MARGENS DA RODOVIA LÚCIO MEIRA, BR 393, VASSOURAS-RJ.
SECRETARIA REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Obras / Setor Projete.
FORMA DE PAGAMENTO: Normas da Secretaria Municipal de Fazenda, com pagamento no prazo de 30 (trinta) dias, conforme item 14 do Edital.
LICITANTES VENCEDORAS: Na forma do quadro abaixo:
IWR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
	Item
	Descrição Resumida
	UND
	QTD
	Valor Unitário
	Valor Total
	MARCA

	01
	ARAME GALVANIZADO 10 BWG, 3,40 MM (0,0713 KG/M).
	KG
	38,21
	9,00
	343,89
	MACCAFERRI

	02
	TELA DE ARAME GALVANIZADO, DIÂMETRO DO FIO = 2,77 MM (12 BWG) ESPAÇAMENTO DA MALHA 5X5 CM, H =2M PARA ALAMBRADO.
	M²
	584,00
	24,50
	14.308,00
	MACCAFERRI

	03
	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50MM (2”), E = 3,00 MM, *4,40*KG/M (NBR 5580).
	MT
	405,00
	39,00
	15.795,00
	ARCELOR MITTAL

VALOR TOTAL R$ 30.446,89 (trinta mil quatrocentos e quarenta e seis reais e oitenta e nove centavos).

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 31.275,48 (trinta e um mil duzentos e setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos).
PUBLICAÇÃO / DIVULGAÇÃO: Comunicado no Quadro de Avisos da Prefeitura em 26/11/2015, Boletim Oficial do Município de 27/11/2015, e site da Prefeitura Municipal.
Vassouras, 28 de Janeiro de 2016.

CLÁUDIA F. LAVINAS DO CANTO
Secretária Municipal de Administração